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må huske på, at den her befolkning på halvan- 
den million mennesker ikke havde noget sted at 
flygte hen i den her krig. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Søren Esper- 
sen, om ikke Dansk Folkeparti kan se, at denne 
krig har ført død og ødelæggelse med sig og 
ikke har ført noget godt med sig, og at denne 
krig derfor ikke var berettiget og også var for- 
kert i forhold til dem, der ønsker fred og sikker- 
hed både for israelere og palæstinensere. 

Kl. 13:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:18 
Søren Espersen ,(DF): 
Nu bliver der lagt nogle ord i munden på mig, 
jeg ikke sagde. Jeg har f.eks. ikke sagt, at den her 
krig kun førte noget godt med sig. Det har jeg al- 
drig sagt. Men det, den førte med sig, der i hvert 
fald har en betydning for folkene i Sderot og 
omegn, er, at der siden slutningen på operatio- 
nen,og det var den 20. januar, kun er landet 
58 raketter på israelsk område. 58 raketter på is- 
raelsk område, og vi taler nu om næsten 3 måne- 
der. Det var stort set det, der før kom i løbet af 
2 dage. Det må da i hvert fald siges at være posi- 
tivt, at børnehavebørnene i Sderot nu kun en 
gang hver anden dag skal løbe ned i kælderen. 

Så på den side synes jeg, at man kan være ret 
begejstret for, at der dog er sket et eller andet. 
Raketangrebene er ikke bragt til ophør, de fore- 
går stadig væk, men jo slet ikke i det mål, som 
man var vant til før. Det må hr. Jeppe Kofod da 
også indrømme er positivt. 

'' - Kl. 13:19 
Første næstformand (Svend Atiken): 
Hr. Kamal Qureshi. 

홢 Kl. 13:19 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Jeg synes, det er bemærkelsesværdigt, at 
stort set alle andre partier herinde for det første 
står bag et fælles forslag til vedtagelse, undtagen 
Dansk Folkeparti og hr. Søren Espersen, og at 
alle partier herinde for det andet i forskellige 
former har snakket om de civile tab på begge si- 
der, har snakket om, hvordan begge parter har 
haft ansvaret for situationen og krigen. 

Derfor undrer det mig, at hr. Søren Espersen 
ikke deler den bekymring, som man har i Israel, 
i særdeleshed, fordi Israel jo om nogen er be- 
kymret for udviklingen. Flere eksperter siger, at 

: det, vi ser i Gaza, er, at man nu er ved at skabe 
den næste generation af ekstremister. Man er 
ved at skabe den næste generation af terrorister, 

som vil fortsætte kampen mod Israel. Man får 
nogle børn -  300.000-400.000 palæstinensiske 
børn -  der er dybt traumatiseret, og som, hvis 
ikke de får nødvendig hjælp, vil være de næste, 
der vil kæmpe mod Israel. 

Bekymrer det ikke hr. Søren Espersen, som 
det bekymrer hovedparten af israelerne? 

' 홢 Kl. 13:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:21 
Søren Espersen (DF): 
Jeg vil sige, at de tab, der har været i Gaza, jo 
ikke er acceptable. Det er så ubehageligt, når der 
dør civile i det hele taget. - 

Men må jeg ikke godt sige noget her. Nu bli- 
ver det så sagt, at der bliver skabt en ny genera- 
tion af terrorister. Hvad var det, der skete i 2005? 
Det har man næsten allerede glemt. Dengang 
trak Israel sig frivilligt ud af Gaza og overlod 
området til palæstinenserne. Men dér blev skabt 
en ny generation af terrorister, skal jeg da ellers 
lige love for,- med det ensidige, fredelige skridt, 
det var at sige, at nu trækker vi os ud af Gaza. 
Hvad var svaret på det ensidige skridt? Det var 
nye terrorbombninger. 

Så jeg tror ikke på den historie med, at det så 
nu skulle være særlig mange nye terroristet, der 
var blevet skabt på grund af den her nye krigs- 
situation, som man har haft dernede. Det tror jeg 
simpelt hen ikke på, vil jeg sige til hr. Kamal 
Qureshi. 홢 

Kl. 13:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Kamal Qureshi for en kort bemærkning. 

. Kl. 13:22 
Kamal Qureshi (SF): 
Så må jeg jo sige, at jeg desværre havde ret i min 
bekymring, altså at hr. Søren Espersen som en af 
de få -  også i forhold til mange af de israelske 
eksperter -  ikke har den bekymring, som man 
har fra internationalt hold, både fra eksperter og 
fra mange politikere i Israel, som jo er dem, som 
er i frontlinjen i de diskussioner. De frygter i den 
grad, at den her krig har været med til at forvær- 
re Israels sikkerhed på lang sigt. 

Så kan det godt være, at hr. Søren Espersen 
her og nu kan tælle antallet af raketter og sige, at 
der er faldet færre raketter, og at det derfor giver 
en øget sikkerhed. Men hvis man hører de isra., 
elske politikere, hvis man hører det israelske 
folk; så skal man lede længe efter folk, der me- 
ner, at den her krig har bidraget til større sikker- 
hed for Israel. I I . .  I. 홢 . ;. 


